
Zpravodaj 2/2023 
ZO OS FN PLZEŇ 

 

zá  

Výbor ZO OS FN PLZEŇ – kontakt 

Fakultní nemocnice – Bory                                               tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Bory: 377402432 

Edvarda Beneše 1128/13                                                   tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Lochotín: 37740 3895                                             

305 99 Plzeň - Bory                                                          email: odboryfn1@fnplzen.cz 

 

1. Slovo úvodem 

2.  Informace o vzniku stávkových výborů v souvislosti s vládním návrhem státního rozpočtu na rok 2024 

3. Informace o uskutečněné akci pro bývalé zaměstnance FN  

4. Informace o plánovaných akcích pro členy ZO OS FN PLZEŇ 

5. Informace o plánované akci pro bývalé zaměstnance FN 

6. Webové stránky 

mailto:odboryfn1@fnplzen.cz


1.  Vážené kolegyně, vážení kolegové, opět jsme zde s aktuálními informacemi předávanými pomocí Zpravodaje. 

Dnes se dozvíte nejnovější informace týkající se vzniku stávkových výborů, informace o uskutečněné akci                    

pro bývalé zaměstnance, informace o plánované akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ a jejich děti a informace                         

o plánované akci pro bývalé zaměstnance FN. 

2.  Informace o vzniku stávkových výborů v souvislosti s vládním návrhem státního rozpočtu na rok 2024 

!!! DŮLEŽITÉ SDĚLENÍ !!! 

Reagujeme na návrh Ministerstva financí na snížení platových tarifů zaměstnanců veřejných služeb                              

a veřejné správy o 5 % od počátku roku 2024 a návrh, aby v roce 2024 nebyla valorizována platba 

zdravotního pojištění za státní pojištěnce, zároveň také na záměr vlády ČR zrušit daňové zvýhodnění                      

tzv. zaměstnaneckých benefitů a snížit příspěvek do Fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP)                              

z nynějších 2% na 1 % z objemu platů. 

JAKO PODPORA VYHLÁŠENÍ STÁVKOVÉ POHOTOVOSTI ČMKOS  

BYL 7. 6. 2023  ZO OS FN PLZEŇ ZŘÍZEN STÁVKOVÝ VÝBOR 
 

KOORDINÁTOREM BYLA JMENOVÁNA Bc. JANA ZÁVADOVÁ 
 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE OSZSP ČR K TÉTO SITUACI NALEZNETE NA STRÁNKÁCH:                   

 

 

 

 

ODBOROVÉHO SVAZU ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE 
 

https://www.zdravotnickeodbory.cz/ 

https://www.zdravotnickeodbory.cz/


3. Informace o uskutečněné akci pro bývalé zaměstnance FN  

Dne 3.6.2023 se uskutečnil výlet pro bývalé zaměstnance (důchodce) FN. V osm hodin ráno jsme vyrazili z areálu 

FN Bory v počtu 53 osob. Z tohoto počtu byli pouze dva „stateční muži“, kteří čelili převaze dámského osazenstva. 

Po hodině a půl jízdy jsme dorazili do Chyše. Vzhledem k tomu, že do začátku domluvené prohlídky zdejšího 

zámku zbýval ještě čas, absolvovali jsme půlhodinovou „zdravotní procházku“ místním parkem a prohlédli si tak 

exteriér zámku ze všech stran. Poté se již všichni shromáždili na zámeckém nádvoří, odkud začínala komentovaná 

prohlídka interiérů zámku. Rozděleni do dvou skupin jsme postupně zmizeli v zámeckých útrobách. První skupinu 

provázela sama „zámecká paní“ Ing. Lažanská, druhé skupině se pak věnoval majitel Ing. Lažanský. Po prohlídce 

zámku jsme se přesunuli k Zámeckému pivovaru, kde jsme si vyslechli výklad o vzniku pivovaru a jeho rozvoji                  

až do dnešních dnů. Návštěva by však nebyla úplná, kdybychom neochutnali zdejší zlatavý mok. Každý účastník 

dostal sklenici piva, aby mohl zhodnotit jeho kvalitu. Pivo bylo výborně vychlazené a chuťově velmi dobré. 

Většinou se pivo požívá po obědě, my jsme jej ale měli jako předkrm, neboť po ochutnávce se všichni přesunuli             

do Zámecké restaurace, kde na nás již čekal oběd v podobě polévky s nudlemi a následného gulášku. Protože zdejší 

pivo bylo velmi chutné většina dam a pánové guláš „spláchli“ ještě další sklenicí. Poté již většina účastníků obsadila 

bar s výčepem, kde bylo možno zdejší popitinu zakoupit, coby dárek pro své blízké. Někteří zakoupili pivo v pet 

lahvích, jiní dárkové balení tří druhů piv zdejší výroby. Obtěžkáni nákupem se všichni přesunuli k autobusu, 

abychom se mohli přemístit do Lukové, k návštěvě Kostela sv. Jiří, který zdejší vísku proslavil. Jedná se totiž                         

o tzv Kostel duchů, který zásluhou závěrečné studentské práce jistého mladého muže doslova „vstává z popela“. 

Originální nápad studenta vyrobit sádrové odlitky postav sedící v kostelních lavicích či stojících v zadní části 

kostela a uspořádat zde výstavu, se stal pro tuto kostelní ruinu doslova požehnání. Fotografie z výstavy se začaly 

šířit po internetu jako lavina a množství návštěvníků svými dobrovolnými finančními dary pomohli k obnově 

památky. Po poutavém výkladu Mgr. Matušky směrem k naší skupině, zde i naše výprava zanechala finanční 

podporu k dokončení započatého díla. Po této prohlídce nás již čekala cesta domů. Po pár zastávkách po cestě zpět 

se účastníci, dle ohlasů předpokládám spokojení, vydali do svých domovů. Tak zase za rok … 



4.  Informace o plánovaných akcích pro členy ZO OS FN PLZEŇ  

Na 9.9.2023 jsme naplánovali akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ, výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem. 

Vzhledem k tomu, že se přihlásil dostatečný počet zájemců, budou vypraveny dva autobusy. Momentálně však                         

je počet účastníků roven počtu míst v autobusech a není tedy k dispozici žádný náhradník. Proto pokud víte                                       

o někom, kdo by měl ev. o výlet zájem, ať se nahlásí p. Janouškovcové na tel 4764 a v případě volné kapacity bude 

osloven. 

Na víkend 30.9. – 1.10 2023 jsme naplánovali pro členy ZO OS FN PLZEŇ zájezd do zámeckého resortu Dětenice 

s přespáním ve Středověkém hotelu, návštěvou zámku a Zámeckého pivovaru a večerním programem ve Středověké 

krčmě. I zde je kapacita autobusu naplněna a i zde není k dispozici žádný náhradník. Proto pokud víte                                       

o někom, kdo by měl ev. o zájezd zájem, ať se nahlásí p. Švíkové na tel 2432 a v případě volné kapacity bude 

osloven. 

5.  Informace o plánované akci pro bývalé zaměstnance FN 

Na 20. října letošního roku plánuje naše ZO OS FN PLZEŇ akci - setkání pro bývalé zaměstnance FN. Setkání                   

se uskuteční v KD JAS Plzeň od 14 hodin. Dosud je přihlášeno již přes 100 bývalých zaměstnanců. Pokud znáte                    

bývalého zaměstnance, který před odchodem do důchodu pracoval ve FN  a měl by o toto setkání zájem, je možno 

jeho přihlášení na tuto akci provést do konce června u p. Janouškovcové na telefonním čísle 377104739.  

6.  Webové stránky 

Nejnovější informace, dokumenty, články i fotografie z  uskutečněných akcí naleznete na webových stránkách - 

www.odboryfn1.cz 

 



 

 

Všem členům  

ZO OS FN PLZEŇ    

a jejich rodinám, přejeme 

klidnou dovolenou 
 

výbor ZO OS FN PLZEŇ 
 

 

 

 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.                                                           
Zpravodaj zpracovala: Jitka Janouškovcová                                                                                                   


